

ที่ บง. 027/2566

13 พฤศจิกายน 2566

เรื่องชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

เรียน กรรมการและผู้จัดการ  
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท แพนเอเชียฟุตแวร์ จำกัด (มหาชน) ขอนำส่งคำอธิบายและวิเคราะห์ผลการดำเนินงาน สำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 ซึ่งผู้สอบบัญชีรับอนุญาตได้สอบทานแล้ว โดยมีรายละเอียดดังนี้

ผลการดำเนินงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อย สำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 งบการเงินรวม กำไรสุทธิ 5.83 ล้านบาท ซึ่งลดลงจากเดียวกันของปีก่อน จำนวน 29.84 ล้านบาท หรือร้อยละ 83.66 กำไรสุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ 5.78 ล้านบาท ลดลงจากช่วงเดียวกันของปีก่อน จำนวน 26.09 ล้านบาท หรือร้อยละ 81.90% โดยมีรายละเอียดดังนี้

#### งบการเงินรวม

1. รายได้จากการขาย จำนวน 512.13 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันของปีก่อน เป็นเงิน 310.91 ล้านบาท หรือร้อยละ 154.51 สาเหตุหลักเกิดจากธุรกิจรองเท้าของบริษัท
2. รายได้อื่น จำนวน 8.58 ล้านบาท ลดลงจากช่วงเดียวกันของปีก่อน เป็นเงิน 36.51 ล้านบาท หรือร้อยละ 80.98 สาเหตุหลักเกิดจากในช่วงเดียวกันของปีก่อนมี รายได้จากการติดตามหนี้ จำนวน 37.83 ล้านบาท
3. ต้นทุนขายและรับจ้างผลิต จำนวน 478.89 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันของปีก่อน จำนวน 297 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 163.28 สาเหตุหลักเกิดจากต้นทุนในธุรกิจรองเท้าของบริษัท
4. ต้นทุนในการจัดจำหน่าย จำนวน 9.25 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันของปีก่อน จำนวน 3.36 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 57.07 สาเหตุหลักเกิดจาก ค่าใช้จ่ายในการจัดจำหน่ายและส่งออกในธุรกิจรองเท้า

#### งบการเงินเฉพาะกิจการ

1. รายได้จากการขาย จำนวน 321.25 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันของปีก่อน เป็นเงิน 317.81 ล้านบาท สาเหตุหลักเกิดจาก รายได้จากธุรกิจรองเท้าของบริษัท
2. รายได้อื่น จำนวน 4.74 ล้านบาท ลดลงจากช่วงเดียวกันของปีก่อน เป็นเงิน 36.84 ล้านบาท หรือร้อยละ 88.59 สาเหตุหลักเกิดจากในช่วงเดียวกันของปีก่อนมี รายได้จากการติดตามหนี้ จำนวน 37.83 ล้านบาท

3. **ต้นทุนขายและรับจ้างผลิต** จำนวน 317.24 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันของปีก่อน จำนวน 312.60 ล้านบาท สาเหตุหลักเกิดจากต้นทุนในธุรกิจรองเท้าเพิ่มขึ้นตามสัดส่วน Order

4. **ต้นทุนในการจัดจำหน่าย** จำนวน 3.42 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันของปีก่อน จำนวน 2.06 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 152.21 สาเหตุหลักเกิดจาก ค่าใช้จ่ายในการจัดจำหน่ายและส่งออกในธุรกิจรองเท้า

สรุปงบการเงินรวมของกลุ่มกิจการกำไรสุทธิสำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 จำนวน 5.83 ล้านบาท ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ จำนวน 5.77 ล้านบาท คิดเป็นผลกำไรสุทธิต่อหุ้น 0.011 บาท ส่วนงบการเงินเฉพาะกิจการมีผลขาดทุนสุทธิ 4.09 ล้านบาท คิดเป็นผลขาดทุนสุทธิต่อหุ้น 0.007 บาท

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

สมมาต ขุนเศรษฐ

( นายสมมาต ขุนเศรษฐ )

กรรมการผู้จัดการ